

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JULHO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0899/2021	01/07/2021	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	00.105.032/0001-51	Refil 2 em 1 tipo Everest para purificadores de água	15	R\$ 98,50	R\$ 1.477,50	R\$ 1.477,50
0901/2021	01/07/2021	LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA.	01.570.002/0004-21	Livro, do autor Marçal Justen Filho: Comentários à Lei de Licitações e Contratações Admin	1	R\$ 389,63	R\$ 389,63	R\$ 389,63
0907/2021	02/07/2021	ECOSAN SERVIÇOS LTDA	25.229.768/0001-62	Limpeza de fossa séptica do banheiro da garita 1	1	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00
				Limpeza de fossa séptica do banheiro da garita 2	1	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00	
0911/2021	05/07/2021	SANTA RITA COM. E INSTALAÇÕES LTDA	86.365.350/0021-10	Cabo flexível 1,5mm anti chama preto	1	R\$ 138,93	R\$ 138,93	R\$ 2.221,16
				Cabo flexível 1,5mm anti chama azul	1	R\$ 138,93	R\$ 138,93	
				Cabo flexível 1,5mm anti chama verde	1	R\$ 138,93	R\$ 138,93	
				Canaleta 10x10x2000 sem divisoria, branca	15	R\$ 6,68	R\$ 100,20	
				Canaleta 20x10x2000 sem divisoria, branca	15	R\$ 6,80	R\$ 102,00	
				Fita isolante 20 metros	5	R\$ 16,27	R\$ 81,35	
				Tomada simples 10 amperes 2P+T branca	80	R\$ 9,08	R\$ 726,40	
				Tomada dupla 10 amperes 2P+T branca	20	R\$ 14,01	R\$ 280,20	
				Fio paralelo 2x1,5mm flexível branco	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00	
				Tubo corrugado 1" preto	2	R\$ 72,38	R\$ 144,76	
				Tubo corrugado 1/2" preto	2	R\$ 42,08	R\$ 84,16	
				Curva de 90 graus de eletroduto soldável, preto	15	R\$ 5,62	R\$ 84,30	
0912/2021	05/07/2021	TP2 IMPRESSOS E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA	14.347558/0001-52	Mouse Pad ergonômico com apoio em gel 18 x 23 cm	200	R\$ 7,37	R\$ 1.474,00	R\$ 1.474,00
0919/2021	06/07/2021	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	25.025.970/0001-72	Lavação, Polimento e Higieneização de veículos a serem leiloados	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
0920/2021	06/07/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais no DOE-SC em junho de 2021	1	R\$ 1.147,29	R\$ 1.147,29	R\$ 1.147,29
0921/2021	06/07/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Bateria NiMH para Rádio Motorola Talkabout T200BR	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
0927/2021	08/07/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTD.	03.790.019/0001-77	Elastico N°18 pacote com 1kg	20	R\$ 42,90	R\$ 858,00	R\$ 858,00
0928/2021	08/07/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Geometria e Balanceamento do veículo Fiat Doblô	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 180,00
				Cambagem dianteira, L.D. do veículo Fiat Doblô	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
0932/2021	08/07/2021	FAB PISOS ELEVADOS LTDA	04.703.219/0001-08	Placa 60x60 para piso elevado do Data Center	1	R\$ 7.318,08	R\$ 7.318,08	R\$ 7.758,93
				Diferencial de aliquota - ICMS	1	R\$ 440,85	R\$ 440,85	
0933/2021	09/07/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Saca de tecido de algodão pré-lavado ref. N° 105	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 751,40
				Sabonete líquido bombona com 5 litros	10	R\$ 22,60	R\$ 226,00	
				Vassoura de nylon com cabo 1,20m	12	R\$ 10,70	R\$ 128,40	
				Sabão em pedra, pacote com 5 unidades	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	
				Papel toalha intercalado 23x23 c/1 dobra, pcte com 1000 folhas	10	R\$ 12,70	R\$ 127,00	
0935/2021	09/07/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.653/0040-00	Acúcar refinado - 1KG	30	R\$ 3,19	R\$ 95,70	R\$ 943,87
				Café em pó, 500gr	80	R\$ 9,79	R\$ 783,20	
				Filtro de papel para café, cx com 30 unidades	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00	
				Guardanapo de papel pequeno	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97	
0948/2021	14/07/2021	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	00.105.032/0001-51	Troca de elemento filtrante do Filtro FE 3000 inox Acquamais	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00
0954/2021	20/07/2021	COMPONET ELETRO ELETRÔNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	01.070.810/0001-87	Cordão óptico duplex OM3 LC-SPC/LC-SPC 1,5m azul	40	R\$ 24,38	R\$ 975,20	R\$ 11.153,85
				Cabo par trançado azul cat. 6, cx. com 305 metros	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	
				Patch cord, Cat. 6 azul, 5 metros	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00	
				Patch cord, Cat. 6 azul, 6 metros	40	R\$ 35,50	R\$ 1.420,00	
				Patch cord, Cat. 6 azul, 10 metros	40	R\$ 65,25	R\$ 2.610,00	
				Diferencial de aliquota - ICMS	1	R\$ 88,65	R\$ 88,65	
0959/2021	15/07/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Bomba de combustível	1	R\$ 305,80	R\$ 305,80	R\$ 505,80
				Serviço mecânico para troca de Bomba de combustível	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
0991/2021	21/07/2021	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA	23.752.099/0001-83	Mudas de manacá 1,2cm	7	R\$ 49,00	R\$ 343,00	R\$ 759,40
				Mudas de Impatiens 15cm	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	
				Sálvia cor vermelha 20cm	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	
				Sálvia cor azul 20cm	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	
				Isca granulada formicida pcte de 50gr	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	
1003/2021	21/07/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel higiênico rolo 300m, cx. com 08 unidades	36	R\$ 38,00	R\$ 1.368,00	R\$ 1.368,00
1005/2021	22/07/2021	RAIZ DA ILHA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO	19.268.594/0001-44	Cola líquida à base de acetato polivinila, galão 5 litros	30	R\$ 243,70	R\$ 7.311,00	R\$ 7.311,00
1010/2021	26/07/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Torneira com acionamento hidromecânico em acabamento cromado	4	R\$ 381,88	R\$ 1.527,52	R\$ 1.527,52

1017/2021	27/07/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Reparo de pinça de freio	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00	R\$ 231,16
				Reparo do pino da pinça de freio	2	R\$ 50,08	R\$ 100,16	
				Óleo de freio dot 4.500ml	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
1026/2021	28/07/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Bateria p/Notebook HP Pavilion, modelo 14-V066BR	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1030/2021	28/07/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Copo plástico descartável 180ml, cx. Com 25 centos	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
1033/2021	27/07/2021	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM.REP. LTDA	00.111.511/0005-04	DIO cassete HDX 12F OM4 LC-UPC/MPO-UPC(F) tipo B	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 7.000,00
				Service cable conect 12F OM4 MPO12-UPC(M)/MPO12-UPC(M) 35.0M-UT-LSZH Tipo B	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
				DIO cassete HDX 12F OM4 LC-UPC/MPO-UPC(F) tipo B - Direto	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
1040/2021	30/07/2021	OESTE JARDINAGEM E SERVIÇOS ME	27.617.574/0001-60	Serviço de Alvenaria para concretagem de viga de 40mx30cm no terreno da SC-401	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00